
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 140/ 2022 del 30/06/2022  

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RICHIESTA D'OFFERTA, AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 1, 
LETTERA A), SUB. 2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, PER 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA 
DI BEVANDE CALDE, FREDDE E SNACK PRESSO LE SEDI AREU PER 36 MESI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 28.650,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE RICHIESTA D'OFFERTA, AI SENSI DELL'ART. 51, COMMA 1, 
LETTERA A), SUB. 2.1), DECRETO-LEGGE N. 77 DEL 2021, TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL, PER 
AFFIDAMENTO DIRETTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA 
DI BEVANDE CALDE, FREDDE E SNACK PRESSO LE SEDI AREU PER 36 MESI. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 28.650,00 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3435 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che con nota prot. AREU n. 20354 del 10.12.2021 il Direttore 
Amministrativo ha richiesto di attivare la fornitura in concessione per 36 mesi del servizio 
di distribuzione di bevande calde, fredde e di snack, per le sedi AREU di Via Campanini 
e Viale Monza, come di seguito specificato: 
 
n. 2 Distributori per bevande calde  
n. 1 distributore per bevande fredde 
n. 1 distributore di snack vari  
da ubicare presso il Teaching Center di AREU – situato in Viale Monza 223 – 20126 Milano  
 
n. 4 Distributori per bevande calde  
n. 1 distributore per bevande fredde 
n. 1 distributore di snack vari  
da ubicare presso il Teaching Center di AREU – situato in Viale Monza 223 – 20126 Milano  
 
n. 1 distributore polifunzionale di snack e bevande 
n. 1 distributore di bevande calde 
da ubicare presso la SEDE AREU – Via campanini 6 – 20124 Milano  

TENUTO CONTO che:  
• per la fornitura del servizio sopra richiamato è stata espletata in data 06.05.2022 una 
R.d.O. per affidamento diretto, mediante piattaforma di intermediazione telematica 
Sintel della Agenzia Regionale Centrale Acquisti della Regione Lombardia, ai sensi 
dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 
30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
• l’importo complessivo presunto a base d’asta, a rialzo, per l’affidamento in 
concessione del servizio sopra richiamato è di € 25.200,00 oltre IVA;  

RILEVATO che: 
• in data 10.05.2022 è stata inviata la richiesta d’offerta tramite la Piattaforma Sintel ai 
seguenti fornitori: 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 

 

 BREAK SERVICE SNC di Bianchi Massimo C. e c. 

 RISTOSERVICE Srl 

 ORASESTA 

 Espresso Service Srl 

 GRUPPO ARGENTA S.P.A 

 SOGEDAI SpA 

 LA FOLGORINA DI ARENA G. & C. 

 SELF ESPRESSO Srl 

 Tecnocoffee di Girotto Luciano E C. Snc 
 

• entro il termine ultimo delle ore 12.00 del 25.05.2022 hanno presentato la propria 
offerta i seguenti fornitori: 
 
N. PROTOCOLLO 
INFORMATICO FORNITORE DATA OFFERTA ECONOMICA 

A RIALZO 

653375680145 SOGEDAI SPA 
00060700689 

martedì 24 maggio 2022 
9.01.20 CEST € 28.098,00 

1653374879440 SELF ESPRESSO S.R.L. 
00223260167 

martedì 24 maggio 2022 
8.47.59 CEST € 39.960,00 

1653291588543 RISTOSERVICE SRL 
08548450967 

lunedì 23 maggio 2022 
9.39.48 CEST € 28.650,00 

 
PRESO ATTO che: 

• le offerte presentante sono state valutate secondo quanto indicato al punto 5 
della RDO: “L’aggiudicazione avverrà con affidamento diretto sulla base dei 
seguenti elementi indicati in ordine decrescente di importanza: 

- Tipologia e qualità prodotti offerti 
- Classe Energetica; 
- permettere il pagamento anche tramite scheda o chiave elettronica; 
- forniture green 
- sconto del prezzo aggiudicato per tutti gli acquisti effettuati dai dipendenti 

AREU  
- tempistiche interventi in caso di guasti o malfunzionamenti  
- piano di manutenzione ordinaria e straordinaria.” 

 
• con verbale del 08.06.2022, l’offerta di Ristoservice Srl è stata valutata 

complessivamente la migliore; 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
del contratto per la fornitura in concessione per 36 mesi del servizio di distribuzione di 
bevande calde, fredde e di snack, per le sedi AREU di Via Campanini e Viale Monza, al 
fornitore Ristoservice Srl, con sede legale in Via Achille Grandi 76/80, 20862, Arcore (MB), 
per un importo complessivo pari a € 28.650,00 oltre IVA; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, nell’ambito del presente atto, 
conferma che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP/ARIA per 
l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 
 
1. di procedere, nell’ambito della R.d.O. per affidamento diretto mediante piattaforma 
di intermediazione telematica Sintel, ai sensi dell’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), 
DL n. 77 del 2021, che sostituisce sino al 30.06.2023 l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, 
all’aggiudicazione della fornitura in concessione per 36 mesi del servizio di distribuzione 
di bevande calde, fredde e di snack per le sedi AREU di Via Campanini e Viale Monza, 
alla ditta Ristoservice Srl, con sede legale in Via Achille Grandi 76/80, 20862, Arcore (MB), 
per un importo complessivo pari a € 28.650,00 + IVA (canone annuo € 9.550,00 + IVA); 
 
2. di dare atto che: 

- dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcuna spesa a carico del 
bilancio aziendale; 

- il canone complessivo, pari ad € 28.650,00 + IVA, corrisposto annualmente ad AREU 
dal fornitore, per la concessione in argomento, verrà contabilizzato al conto n. 30104135 
(altri proventi da soggetti privati per utilizzo spazi); 
 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti di AREU, dr.ssa 
Eleonora Zucchinali; 
 
4. di individuare quali Direttori dell’Esecuzione del presente contratto: 

-  Ing. Pasquale Vella – S.S. Tecnico Patrimoniale, per quanto attiene i distributori siti 
in Via A. Campanini 6, 20123 Milano. 

- Dott. Stefano Sironi -  S.C. Formazione, per quanto attiene la sede del Teaching 
Center – Viale Monza 223, 20126 Milano; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
 

Per giusta delega nota Prot. AREU n. 10190 del 24/06/2021 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 

Il Dirigente della S.C. Gestione degli Approvvigionamenti 
Dott. ALESSANDRO GERVASI 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


